มหาวิทยาลัยไอโอวา ประเทศสหรัฐอเมริกา ทำงานโดยทีมงานวิจัยขนาดใหญ่กว่า 40 คน จากหลากหลายสาขาเฉพาะทาง รวมทั้งผู้เชี่ยวชาญด้านวิธีการวิจัยด้วย ศึกษาค้นคว้าวิจัยอย่างต่อเนื่อง เป็นเวลากว่า 7 ปี ได้รับทุนอุดหนุนเป็นเงิน US\$ 1.7 ล้าน จากสถาบันวิจัยสุขภาพของชาติ และจากสถาบันวิจัยทางการแพทย์แห่งชาติ ประเทศสหรัฐอเมริกา รวมทั้งจากมูลนิธิร็อกกี้เฟลเลอร์

เริ่มทำการศึกษาค้นคว้าในปี 1987 (พ.ศ.2530) นานกว่า 5 ปี จึงพิมพ์เผยแพร่ผลงานครั้งแรก ในปี 1992 (พ.ศ. 2535) และพิมพ์เผยแพร่ครั้งที่ 2 ในปี 1996 (พ.ศ. 2539) ปัจจุบันมีบทความพิมพ์เผยแพร่มากมาย มีการจัดทำวิดีโอ จัดหมายข่าวเพื่อสื่อสารกับผู้ใช้

เหตุผลในการพัฒนาชุดข้อมูลมาตรฐานการบำบัดทางการพยาบาล หรือ NIC มีหลายประการ ดังต่อไปนี้

1.